

Centrum Aktywności Społecznej już działa



30 marca br. Wójt Gminy Grębobocice Roman Jabłoński dokonał uroczystego otwarcia Centrum Aktywności Społecznej w Grębobocicach (CAS). Tradycyjną wstęgę przecięli: Wójt Gminy oraz przedstawiciele organizacji

społecznych. Od dzisiaj Koło Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Promyk Nadziei”, Koło Łowieckie „Szarak”, Klub Seniora „Złota Jesień”, Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych koło w Grębobocicach oraz Polski Związek Hodowli Gołębi Poczтовых Sekcja w Grębobocicach mają swoją siedzibę. - Nasza gmina, jako pierwsza w okolicy utworzyła takie centrum.

Pomysł powstania miejsca spotkań stowarzyszeń i organizacji działających na terenie gminy zrodził się już dawno, lecz niestety nie było miejsca, by to zrealizować. W ciągu ostatnich



kilku lat w Grębobocicach dokonały się zmiany. Przedszkole otrzymało nową siedzibę, a jego stary obiekt przekształcony został na bibliotekę publiczną. Dzięki tym działaniom zyskał stary budynek po bibliotece, w którym swoje miejsce znalazło właśnie Centrum Aktywności Społecznej. Jestem dumny z utworzenia centrum, bo dzięki temu organizacje społeczne będą mogły swobodnie przeprowadzać swoje zebrania, organizować spotkania i po prostu się integrować. Takie miejsca są naprawdę potrzebne. Ludzie powinni i chcą się integrować, a my, jako władze gminy powinniśmy im to umożliwić. Mam nadzieję, że obiekt, który oddany został organizacjom będzie im służył i spełni ich oczekiwania - podkreśla Wójt Gminy Roman Jabłoński.



Członkowie stowarzyszeń i organizacji nie kryli radości z otwarcia centrum. W stronę wójta padały same ciepłe słowa - Jesteśmy szczęśliwi i niezmiennie wdzięczni panu wójtowi za wszystko, co robi dla stowarzyszeń. Dzięki jego staraniom powstaje naprawdę wiele wspaniałych miejsc, w których nie tylko organizacje społeczne,

ale również zwykli ludzie mają możliwość integrowania się.

Wesołych
Świąt
Wielkiej
Nocy



Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych składamy najserdeczniejsze życzenia:
dużo zdrowia, radości, smacznego jajka,
mokrego dyngusa, mnóstwo wiosennego słońca
oraz samych sukcesów
w życiu zawodowym i prywatnym.
Niech pokój Wielkiej Nocy zawsze panuje
w Waszych sercach.

Przewodniczący
Rady Gminy

Tadeusz Kuzara

Wójt Gminy
Grębobocice

Roman Jabłoński

I Forum Sołtysów i Rad Sołeckich

5 kwietnia br. odbyło się I Forum Sołtysów i Rad Sołeckich Gminy Grębocice. Spotkanie otworzył Wójt Gminy Roman Jabłoński, który omówił cel spotkania i najważniejsze zagadnienia dotyczące sołtysów i rad sołeckich. Przedstawił ich zadania i obowiązki, jak również zachęcał do integrowania mieszkańców poszczególnych miejscowości. Miłym akcentem forum była prezentacja multimedialna przygotowana przez Pana Daniela Czajkowskiego, w której w ciekawy sposób opisał problematykę społeczności



wiejskiej i podpowiedział, w jaki sposób można zachęcić mieszkańców do jednoczenia się i włączania w aktywne życie społeczności lokalnej. Swoim doświadczeniem i spostrzeżeniami, podczas spotkania, podzielili się również sołtysi z długoletnim stażem oraz członkinie Kół Gospodyń Wiejskich. Wymiana doświadczeń i sposobów integrowania społeczności lokalnej przybliżyła nowym sołtysom oraz członkom rad sołeckich zakres ich kompetencji i będzie takim drogowskazem do aktywnego działania na rzecz swojej miejscowości.



Wójt dziękował byłym sołtysom



Podczas VI sesji Rady Gminy w Grębolicach, która odbyła się 22 marca br. Wójt Gminy Roman Jabłoński podziękował za współpracę i wręczył pamiątkowe tabliczki sołtysom kadencji 2007-2011, którzy zakończyli swoją pracę. Podziękowania otrzymali: Joanna Guzera, Kazimierz Zdebiak, Czesław Tondel, Krzysztof Bilski, Alicja Kiczak.



USG w Ośrodku Zdrowia w Grębolicach



Od 4 kwietnia br. mieszkanki Gminy Grębocice, podczas wizyty w Gabinetzie Ginekologicznym Poradni „K” w Grębolicach mają możliwość wykonywania badań ultrasonograficznych (USG). Super nowoczesny ultrasonograf trafił do Ośrodka Zdrowia w Grębolicach dzięki ofiarności Gminy Grębocice, która zakupiła i w całości sfinansowała kupno USG o wartości 99.000 zł.

30 marca br. Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński oficjalnie przekazał sprzęt do Ośrodka Zdrowia w Grębolicach. Nowoczesne USG wyposażone zostało w trzy głowice: Liniową, Convexową, Endowaginalną.

Zastosowanie głowic:

- ✓ Liniowa wykorzystywana będzie w badaniach naczyniowych, mięśniowo- szkieletowych i małych narządów;
- ✓ Convexowa w badaniach brzusznych oraz położniczo-ginekologicznych;
- ✓ Endowaginalna w badaniach dopochwowych oraz tranrektalnych.

Zakupiony przez Gminę Grębocice aparat ultrasonograficzny w miarę potrzeb doposażony będzie w dodatkowe głowice, które poszerzą jego możliwości i zastosowanie.

MTB OBISZÓW

www.mtbobiszow.pl

25-26 czerwca 2011 r. Puchar Polski w Maratonie MTB

ORGANIZATORZY:

www.mtbobiszow.pl

Gmina Grębocice, jako pierwsza Polsce szczepi dzieci przeciwko rotawirusom

Gmina Grębocice znana z realizacji wspaniałych programów zdrowotnych dla swoich mieszkańców, w tym roku rozpoczęła nowy program - „Becikowe po Grębocicku”. Nasza Gmina jest pierwszą w Polsce, która z własnych środków finansowych funduje komplet szczepień noworodkom przeciwko rotawirusom, pneumokokom i meningokokom (zalecanych przez lekarzy, a niestety nierefundowanych przez NFZ).

„Becikowe po Grębocicku”, skierowane zostało do najmłodszej grupy wiekowej dzieci – do noworodków urodzonych i tych, które urodzą się w 2011 roku. Dzieci zostaną zaszczepione przeciwko rotawirusom (2 dawki), a także pneumokokom i meningokokom (3 dawki).

- Szczepienia te są bardzo ważne, ponieważ według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) rocznie blisko milion dzieci umiera przez te groźne wirusy. Grupą najbardziej narażonych na wirusy są dzieci, dlatego tak ważne jest by szczepienia rozpocząć jak najwcześniej. Szczepienia są bezpieczne, co potwierdzają badania kliniczne przeprowadzone zarówno w Polsce jak i za granicą – mówi dr Małgorzata Kubik – Fercho, która na zlecenie gminy realizuje szczepienia.

Dzięki działaniom naszego samorządu gminnego dzieci od momentu narodzin objęte są kompleksową ochroną zdrowia.

– Jest to prezent od Gminy Grębocice dla dzieci i ich rodziców. Takie szczepienia są bardzo kosztowne i nie wszystkich rodziców na nie stać, dlatego Gmina Grębocice prezent w postaci kompleksowego szczepienia przeciwko pneumokokom, meningokokom i rotawirusom finansuje wszystkim noworodkom z terenu naszej gminy – podkreśla Wójt Gminy Roman Jabłoński.

Na pierwszy etap szczepień noworodków gmina przeznaczyła 45 tys. zł. Rodzice z entuzjazmem podchodzą do akcji. Tym bardziej, że za taki komplet szczepień na jedno dziecko musieliby wydać ok. 1600 zł.

Pan wójt zapowiedział, że „Becikowe po Grębocicku” kontynuowane będzie w kolejnych latach.

Warto w tym miejscu podkreślić, że Gmina Grębocice pod względem programów zdrowotnych wiedzy prym wśród samorządów i niejednokrotnie stanowi dla nich wzór do naśladowania.

Nocna i świąteczna opieka medyczna

Wójt Gminy Grębocice informuje, że świadczenia z zakresu nocnej i świątecznej opieki medycznej dla mieszkańców Gminy Grębocice od 1 marca br. realizowane są przez:

**POLKOWICKIE CENTRUM USŁUG
ZDROWOTNYCH – ZOZ S. A.
ul. K. B. Kominka 7 w Polkowicach**

- ❖ tel./ fax. **76/74-60-865** (telefon całodobowy do gabinetu zabiegowego),
- ❖ tel. **76/74-60-853** (telefon do gabinetu lekarskiego po godz. 18.00 - w piątek do godz. 7.00 rano - w poniedziałek)

Ołowicy mówimy – STOP



Gmina Grębocice realizuje program „Profilaktyka zdrowotna dzieci w wieku szkolnym, w zakresie obniżenia zawartości metali ciężkich we krwi”. Program ma zachęcić dzieci do stosowania i przestrzegania zasad zdrowego odżywiania, jak również wskazać odpowiednie postawy prozdrowotne. W ramach programu przeprowadzone będzie badanie mające na celu wczesne wykrycie wysokiej zawartości ołowiu we krwi. Nauka zachowań żywieniowych prozdrowotnych zapewne podniesie poziom wiedzy uczniów i ich rodziców na temat wpływu skażeń środowiska na zdrowie. Programem objęte zostaną są dzieci w wieku szkolnym – 9 i 10 – latki, oraz 11-latkowie, z wysokim wskaźnikiem stężenia ołowiu we krwi wykazanym w badaniach w roku 2010. Szacunkowa liczba dzieci, które skorzystają z programu to 133.

Szczepimy 2-latków



Gmina Grębocice w tym roku kontynuuje program „Promocja zdrowia w profilaktyce szczepień ochronnych dzieci przeciwko pneumokokom i meningokokom”. Nasza gmina od 2009 roku szczepi dzieci przeciwko tym groźnym chorobom. W tym czasie zaszczepione zostały dzieci z roczników 2004-2008. Obecnie szczepione są maluszki 2-letnie z rocznika 2009.

Dbamy o zęby



Rozpoczęliśmy kolejny sezon walki z próchnicą u dzieci w ramach „Programu profilaktyki próchnicy i higieny jamy ustnej dla dzieci z terenu Gminy Grębocice na 2011”

Realizatorem programu jest NZOZ „BRADENT”. Celem programu jest:

- przeciwdziałanie próchnicy poprzez lakowanie zębów,
- wyrabianie u dzieci i młodzieży nawyków higienicznych,
- obniżenie występowania próchnicy przez wczesne wykrycie i działania profilaktyczne,

Odbiorcami programu są dzieci i młodzież zameldowane na terenie Gminy Grębocice. Program skierowany jest do uczniów od II klasy szkoły podstawowej do III klasy gimnazjum. Program finansuje Gmina Grębocice.

Już niedługo otwarcie nowego Amfiteatru



W ciągu ostatnich kilku miesięcy w Grębocickim Parku dokonały się zmiany. Na miejscu starej wysłużonej muszli koncertowej zbudowano nowy amfiteatr, który choć jeszcze nie jest skończony błyszczy swoim pięknym wyglądem. Jego oficjalne otwarcie nastąpi 3 maja br. podczas uroczystości majowych i capszczyku strażackiego, na który już dziś serdecznie zapraszamy. Koszt budowy nowego amfiteatru wynosi 290.688,84 zł. z czego 50% gmina pozyskała środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwój Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 - Oś 3 Odnowa i Rozwój Wsi. Jest to kolejna inwestycja współfinansowana ze Środków Unijnych.

Z placu budowy



W Grębocicach trwa budowa nowego gimnazjum. Na bieżąco monitorujemy prace budowlane i odwiedzamy teren budowy, by na bieżąco informować Państwa o poszczególnych etapach. Podczas naszej ostatniej wizyty od wykonawców zadania dowiedzieliśmy się, że obecnie trwają intensywne prace związane z wykonywaniem wykopów oraz zbrojeń ław fundamentowych i szalowanie. Sektor „C” został już zabetonowany. Teraz kolej na pozostałe sektory. Postępy prac można na bieżąco śledzić na naszej stronie internetowej www.grebocice.com.pl.

Wiadomości z budownictwa

Inwestycje rozpoczęte – realizowane:

1. Trwa realizacja zadania pn.: „Docieplenie ścian zewnętrznych z wymianą stolarki okiennej budynku mieszkalnego w m. Trzęsów 4a, gm. Grębocicach”. Wykonawcą inwestycji jest firma Progress Sp. z o.o. z Głogowa. Inwestycja kosztować będzie **79 493,19 zł**. Planowany termin zakończenia inwestycji to **20.06.2011 r.**
2. 31 marca 2011 r. podpisana została umowa na „Budowę drogi dojazdowej do szybu GG-1 w miejscowości Kwielice. Teren budowy 7 kwietnia 2011 r. przekazano wykonawcy - firmie EUROVIA – POLSKA S.A., ul. Szwedzka 5, Bielany Wrocławskie, 55-040 Kobierzyce. Zakres rzeczowy robót obejmuje:
 - budowę nowej drogi na odcinku długości około 1720m (szerokość 6m, nawierzchnia bitumiczna),
 - budowę chodnika na odcinku długości około 205m (szerokość 2m, nawierzchnia z kostki betonowej),
 - budowę rowów przydrożnych (nachylenie skarp 1:1,5),
 - budowę kanalizacji sanitarnej długości około 1200m,
 - budowę gazociągu długości około 1300m,
 - budowa wodociągu długości około 1300m,
 - budowę oświetlenia na długości około 1100m,
 - budowę linii kablowej długości około 260m,
 - przebudowę światłowodu na długości około 1300m.
 Roboty budowlane zostaną wykonane zgodnie z dokumentacją projektową opracowaną przez ZAKŁAD PROJEKTOWO USŁUGOWY „WIR” z siedzibą przy ul. Wiśniowej 55, 59-300 Lubin. **Koszt inwestycji to: 4 382 303, 18 zł.**
Termin realizacji do 31.10.2011 r.
3. 5 kwietnia 2011 r. podpisana została umowa z Przedsiębiorstwem Budowlanym MODERNPOL z siedzibą w Głogowie przy ul. Parafialnej 11 na zadanie pn. „Remont budynku starej świetlicy w m. Bucze”. Inwestycja trwać będzie do 12.08.2011 r. Koszt zadania to **140 300, 52 zł**.

Inwestycje na najbliższy czas:

1. „Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Rzeczycy o bibliotekę”.
2. „Przebudowa nawierzchni drogi w rejonie składowiska Żelazny Most na nawierzchnię asfaltową obręb Krzydłowice, obręb Rudna”.
3. „Przebudowa instalacji centralnego ogrzewania w budynku mieszkalnym 18 rodzinnym w m. Trzęsów, gm. Grębocice”.

Dofinansowanie do azbestu

Wójt Gminy Grębocice informuje, że w okresie od dnia 01.04.2011 roku do 22.04.2011 roku wyłożono do publicznego wglądu „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Grębocice” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Grębocice na lata 2010-2032”. Załącznikiem „Programu” jest inwentaryzacja posesji na terenie, których występuje azbest. Inwentaryzacja została sporządzona na podstawie przedkładanych w Urzędzie ankiet. Wszystkich, którzy do tej pory nie wypełnili ankiety (ankieta dostępna w pokoju nr 3 Urzędu) prosimy o zgłoszenie się w terminie do dnia 09.05.2011 roku. Wypełnienie ankiety spowoduje dopisanie do w/w „inwentaryzacji” miejsc występowania wyrobów zawierających azbest”. Dofinansowanie ze środków Gminy Grębocice (do 50 %) na demontaż, transport i utylizację odpadów azbestowych powstałych przy wymianie lub likwidacji pokrycia dachowego, płyt elewacyjnych zawierających azbest jest uwarunkowane ujęciem w inwentaryzacji.

Będą kolejne pojemniki

Wójt Gminy Grębocice w trosce o porządek i ład na terenie gminy zakupi kolejne zestawy pojemników do selektywnej zbiórki odpadów tj. plastiku, szkła kolorowego i szkła bezbarwnego. Pojemniki docelowo usytuowane będą w m. Grębocice i Trzęsów. Takie działania praktykowane są w naszej gminie od kilku lat i jak widać zapotrzebowanie na pojemniki z roku na rok jest co raz większe. Nasi mieszkańcy korzystają z nich i z chęcią segregują swoje odpady. Jesteśmy z tego faktu bardzo zadowoleni.

Przeciwdziałamy wykluczeniu cyfrowemu



Gmina Grębobice realizuje projekt pn.: „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion wraz z elementami elearningu w Gminie Grębobice”. Głównym celem projektu jest zapewnienie dostępu do Internetu szerokopasmowego dla mieszkańców naszej gminy zagrożonych wykluczeniem społecznym z powodu trudnej sytuacji materialnej lub niepełnosprawności. W ramach projektu 21 marca br. w Grębobickim Centrum Kultury odbyła się konferencja dotycząca realizowanego programu, w której udział wzięli mieszkańcy naszej gminy, znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej lub są osobami niepełnosprawnymi. Spotkanie, które otworzył Wójt Gminy Grębobice, miało na celu wyjaśnienie istoty programu, jego celów i założeń. Prezentację przygotował i przedstawił koordynator projektu Pan Artur Chodor. Powyższy projekt realizowany jest w ramach Programu operacyjnego Innowacyjna Gospodarka współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Z programu skorzysta 40 rodzin z terenu naszej gminy, a oprócz tego w ośmiu świetlicach wiejskich zamontowane zostaną po trzy komputery z dostępem do Internetu.

I edycja zajęć na Uniwersytecie Trzeciego Wieku zakończona



Od listopada zeszłego roku do 31 marca br. odbywały się zajęcia na Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Grębobicach. Był to jeden z pierwszych w Polsce tego typu Uniwersytet na terenach wiejskich. Blisko pięćdziesięciu mieszkańców gminy uczestniczyło w zajęciach finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. W ciągu półrocznej nauki studenci mieli zajęcia z informatyki, języka angielskiego oraz zajęcia ruchowe, które odbywały się na basenie w Głogowie. Nie zabrakło wycieczek, warsztatów plastycznych i różnorodnych wykładów prowadzonych przez wykładowców z Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie. Program zajęć sporządzony był z pomysłem i został tak zorganizowany, by studenci mogli wszechstronnie rozwijać swoje zainteresowania i uczyć się nowych ciekawych rzeczy. Akcjami kończącymi I edycję uniwersytetu będzie wernisaż prac 16 kwietnia br. w PWSZ w Głogowie oraz zajęcia z historii sztuki sakralnej, które odbędą się w Sanktuarium Maryjnym w Grodowcu. Oprócz tego dla

naszych studentów organizatorzy Uniwersytetu przygotowali niespodziankę - wycieczkę do dwóch opactw: Cysterskiego w Krzeszowie i Benedyktynskiego w Czeskim Braumovie. W czasie wycieczki nasi studenci odwiedzą Lubawkę, w której znajduje się XVII wieczna Letnia Rezydencja opata z Krzeszowa Bernarda Rossy. Ciekawostką tego miejsca jest kaplica przy rezydencji, w której znajdują się obrazy Czternastu Świętych Wspomożycieli, które stały się inspiracją dla twórcy ołtarza w naszym Grodowieckim Sanktuarium zaprezentowanym na poniższym zdjęciu.



Uniwersytet cieszył się popularnością, co sprawiło, że już jesienią ruszy druga edycja zajęć na Uniwersytecie Trzeciego Wieku, na którą już dziś serdecznie zapraszamy.

Aktywizują społecznie i zawodowo

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grębobicach rozpoczął realizację kolejnej edycji projektu systemowego "Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie Grębobice" współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego zgodnie z Umową Ramową na lata 2008 – 2013. Projekt ten skierowany jest do bezrobotnych lub nieaktywnych zawodowo klientów ośrodka, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, którzy są w wieku aktywności zawodowej. **Pierwsze spotkanie z beneficjentami powyższego programu odbyło się 6 kwietnia br. w Centrum Aktywności Społecznej (CAS).**



IV Konkurs Wiedzy o Naszej Gminie

6 kwietnia br. w Szkole Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Grębolicach odbył się IV Konkurs Wiedzy o Naszej Gminie, który zorganizowała pani Anna Mirska - nauczyciel przyrody. W tym roku w konkursie udział wzięło ponad 70 uczniów z klas IV-VI z terenu naszej gminy. Do finałowej dziesiątki zakwalifikowało się siedmiu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Grębolicach i trzech ze Szkoły Podstawowej w Rzeczy. Nad przebiegiem konkursu czuwała komisja w składzie: Wójt Gminy Grębocice pan Roman Jabłoński, dyrektor SP w Grębolicach pani Anna Monczak oraz opiekun dzieci z Rzeczy pani Patrycja Rosenberger. Finałiści wykazali się dużą wiedzą dotyczącą legend, historii, danych statystycznych, form ochrony przyrody, instytucji kultury, zespołów działających na terenie gminy, pracy samorządu. Konkurencję zakończyło zadanie, w którym uczniowie rozpoznawali obiekty na podstawie fragmentów fotografii. Rywalizacja była zacięta. Aby wyłonić zwycięzcę potrzebna była dogrywka. Po dwugodzinnych zmaganiach, na które składało się osiem zadań, ogłoszono wyniki:

I miejsce zajęła uczennica klasy VIb ze SP w Grębolicach Nina Baruch. Jej wynik to 86% poprawnych odpowiedzi.

II miejsce Marcelina Grzelak z VIa ze SP w Grębolicach

III Aleksander Fiedorek z Va ze SP w Grębolicach

Członkowie jury byli pod wrażeniem wiedzy uczniów. **Wszyscy finaliści otrzymali piękne albumy, a zwycięzcy dodatkowo wspaniałe nagrody rzeczowe: aparat cyfrowy, MP4 i MP3 ufundowane przez Wójta Gminy Grębocice.**



Wielkanocne ozdoby



Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy, 17 marca 2011 r. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich zamieszkujących Gminę Grębocice uczestniczyły w warsztatach plastycznych zatytułowanych: „Wielkanocne ozdoby z masy solnej” organizowanym przez Grębocickie Centrum Kultury. Uczestniczki pod czujnym okiem prowadzącej Pani Marty Bartków lepiły piękne kwiatowe kręgi wielkanocne, wesołe baranki, fikuśne króliki, jeże, kurki, gaśki. W zajęciach uczestniczyło 27 Pań. Wykonane prace można oglądać w holu Grębocickiego Centrum Kultury.

Z kolei 31 marca 2011 r. Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich z Grębocic wspólnie z Grębocickim Centrum Kultury zorganizowała warsztaty wyrobów z siana dla członkiń KGW Grębocice. Zgodnie z tematem, Panie za pomocą nici formowały siano w wymyślne kształty tworząc: kury, króliki, jaja, koszyczki. Tak naturalne dekoracje są zawsze ponadczasowe i oryginalne. Warsztatowe rękodzieła będzie można obejrzeć i zakupić podczas I Kiermaszu Tradycji Wielkanocnej 17 marca 2011 r. Zajęcia poprowadziła Pani Renata Chrzan.



Wiosenne porządki

W Gminie Grębocice ruszyło wielkie wiosenne sprzątanie po zimie, która była wyjątkowo długa i mroźna. Wszyscy z utęsknieniem czekali na wiosnę, bo ciepłe dni dodają energii i motywują do prac na dworze. Prace porządkowe na terenie gminy wykonują pracownicy Spółdzielni Obsługi Rolnictwa „Farmer” z Grębocic, którzy w ramach umowy zimowego utrzymania dróg zamiatają ulice z piachu, którym w porze zimowej posypywali drogi. Prace idą sprawnie, z czego cieszą się nie tylko piesi, ale również kierowcy i rowerzyści. **Przypominamy również, że nie tylko władze gminy obowiązane są dbać o porządek na terenie gminy, ale i mieszkańcy, którzy zgodnie z rozdziałem trzecim ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zobowiązani są do sprzątania wokół swoich posesji m.in. uprzątnięcie chodników położonych wzdłuż swoich nieruchomości z błota, śniegu, lodu, piasku i innych zanieczyszczeń.** Zachęcamy zatem do porządkowania terenu wokół swoich posesji. Takie działania wpłyną na estetykę zarówno danej miejscowości jak i całej gminy. 22 kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Ziemi i tym bardziej powinniśmy posprzątać i zrobić coś pożytecznego dla naszej ziemi.

Mali Mieszkańcy Gminy Grębocice

Do grona naszych małych mieszkańców w ostatnim czasie dołączyli:

1. *Chrzan Dawid* - Rzeczyca
2. *Chudzik Michał* - Kwielice
3. *Godycki – Ćwirko Wojciech* - Rzeczyca
4. *Grądkowski Patryk* - Czerńczyce
5. *Kapkowski Jakub* - Żabice
6. *Kucharski Mikołaj* - Grębocice
7. *Langner Aleksandra* - Grębocice
8. *Pawłowska Dorota* - Rzeczyca
9. *Sękowski Mateusz* - Retków
10. *Szuty Milena* - Kwielice
11. *Uchryńczuk Julia* - Retków
12. *Wróblewska Zofia* - Rzeczyca

Wszystkim maluszkom życzymy dużo zdrowia.

Głosujemy na „Jarzębinę” z Rzeczcycy

3 kwietnia 2011 r. rozpoczęła się Wiosenna Edycja Listy Przebojów Ludowych Radia Wrocław. Naszą gminę reprezentuje zespół „Jarzębina” z Rzeczcycy. Audycje z udziałem „Jarzębiny” odbywają się w każdą niedzielę w godzinach od 7.00 do 11.00. Podczas programu usłyszeć można piosenki w wykonaniu naszej kapeli. Ale to nie wszystko. Zespół „Jarzębina” ma szansę stać się finalistą Wiosennej Edycji Listy Przebojów. By jednak tak się stało potrzebna jest państwa pomoc w formie głosów.

Aby oddać swój głos na „Jarzębinę” należy:
- zatelefonować w trakcie trwania audycji na numer (71) 339 90 60 - w czasie jednego połączenia dzwoniący mogą oddać max 5 głosów,
- lub wysłać sms pod numer 71160 - w treści wpisując: **RWKAPKAŁA JARZEBINA**

Głosowanie sms-owe trwa cały tydzień, a koszt jednego sms-a to 1,23 zł. (brutto).

Mamy nadzieję, że z Państwa pomocą zwycięży „Jarzębina” z Rzeczcycy, dzięki czemu rozslawimy zespół oraz Gminę Grębocice w całym województwie dolnośląskim.



Konkurs „Ile wiesz o Gminie Grębocice” rozstrzygnięty



8 marca 2011 r. Komisja Konkursowa rozstrzygnęła konkurs „Ile wiesz o Gminie Grębocice”.

Z 26 nadesłanych kuponów konkursowych tylko 5 było rozwiązanych bezbłędnie. Komisja spośród 5 finalistów wylosowała 3 laureatów i przyznała 2 wyróżnienia.

Laureaci: Paula Proń z Grębolic, **Bartosz Borkowski** z Grębolic, **Krzysztof Ziola** z Grębolic.

Wyróżnieni: Janina Warzybok z Grębolic, **Dariusz Czaja** z Głogowa.

Nagrody naszym laureatom i wyróżnionym 21 marca br. wręczył wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński. Laureaci otrzymali aparaty fotograficzne, a wyróżnieni gadżety logo naszej gminy oraz książki. Zwycięzcom jeszcze raz gratulujemy.

Rozwiązanie testu

1. Z iloma gminami graniczy Gmina Grębocice? odp. 5
2. Ile sołectw wchodzi w skład Gminy Grębocice? odp. 17
3. W którym roku założono rezerwat przyrody „Uroczysko Obiszów”? odp. 1984
4. Kościół, który można obserwować prawie z każdego miejsca w naszej gminie to: odp. Kościół p.w. Św. Jana Chrzciciela w Grodowcu
5. Jeden z pomników przyrody Gminy Grębocice: odp. Dąb szypułkowy „Aleksy”
6. Nadawanie tytułu Honorowy Obywatel Gminy Grębocice należy do kompetencji: odp. Rady Gminy
7. Kadencja Rady Gminy trwa: odp. 4 lata licząc od dnia wyboru
8. Która z wymienionych poniżej osób nie musi co roku składać oświadczenia majątkowego: odp. Sołtys
9. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentowaniem jej na zewnątrz zajmuje się: odp. Wójt
10. Z mocy prawa wspólnotę samorządową tworzą: odp. Mieszkańcy gminy
11. Która miejscowość jest metą Rodzinnego Rajdu Rowerowego? odp. Obiszów
12. Ile publikacji książkowych wydała gmina Grębocice w latach 2005 - 2011? Odp. 7
13. Ile Jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej znajduje się na terenie Gminy Grębocice? odp. 7
14. Patronem Szkoły Podstawowej w Rzeczcycy jest: odp. Kornel Makuszyński
15. Przysiółek Gminy Grębocice: odp. Bieńków
16. Od jakiego imienia wywodzi się nazwa Grębocice? odp. Grębota
17. Dla kogo w ok. 1570 r. w Dużej Wólce wzniesiono murewany pałac? odp. Georga von Puscha
18. CEP w Grębolicach to skrót: odp. Centrum Edukacji Przyrodniczej
19. Gmina Grębocice obejmuje powierzchnię: odp. 122 km²
20. Od ilu lat Gmina Grębocice organizuje Maraton MTB? odp. 3

Sukcesy uczniów



Patryk Paterka uczeń ze SP w Grębolicach zajął III miejsce w Powiatowym Konkursie Matematycznym, który odbył się 26 marca br. w Polkowicach.

Ucznia do konkursu przygotowała pani Jolanta Laszczowska.



Drużyna ze Szkoły Podstawowej w Grębolicach w składzie: Katarzyna Pacura (kl. 2 a) i Oliwia Miernik (kl. 2 b) zajęła III miejsce w finale II Powiatowego Konkursu Czytelniczego dla uczniów klas II - III „Uśmiech na co dzień od Wandy Chotomskiej”. Finał odbył się 30 marca br. w Polkowicach. Dziewczynki do konkursu przygotowały nauczycielki edukacji wczesnoszkolnej pani Ewa Przybylska i pani Dorota Bojanowska.

Audiobooki w bibliotece

Gminna Biblioteka Publiczna w Grębolicach zaprasza wszystkich mieszkańców do korzystania z następujących audiobooków (książek mówionych, wydanych na płycie CD):

- ✓ Dziewczynka w czerwonym płaszczyku Romy Ligockiej
- ✓ Wojna polsko-ruska pod flagą biało-czerwoną Doroty Małowskiej
- ✓ Sieć: Ostatni bastion SS Bogusława Wołoszańskiego
- ✓ Świat w moich dłoniach : życie bez słuchu i wzroku Petera Heppa
- ✓ Siedem lat później Emily Giffin
- ✓ Opowieści z Narnii C.S. Lewisa
- ✓ Chłopi Władysława Reymonta
- ✓ Lalka Bolesława Prusa
- ✓ Przedwiośnie Stefana Żeromskiego
- ✓ Syzyfowe prace Stefana Żeromskiego
- ✓ Pan Tadeusz Adama Mickiewicza
- ✓ W pustyni i w puszczy Henryka Sienkiewicza
- ✓ Krzyżacy Henryka Sienkiewicza

WYBRANO DELEGATÓW DO RADY POWIATOWEJ DOLNOŚLĄSKIEJ IZBY ROLNICZEJ NA IV KADENCJĘ

3 kwietnia 2011 roku wybierano w demokratycznych wyborach przedstawicieli do samorządu rolniczego. Będzie to IV kadencja Dolnośląskiej Izby Rolniczej na lata 2011 -2014. W gminie Grębocice wybrano 2 delegatów z pośród trzech kandydatów do Rady Powiatowej Dolnośląskiej Izby Rolniczej powiatu polkowickiego.

Delegatami do Rady Powiatowej DIR powiatu polkowickiego zostali:

BEATA KACAŁA i JAN LASZCZOWSKI.

Udział w wyborach wzięło 66 uprawnionych rolników (mających pow. 1 ha gruntów). W gminie był tylko jeden lokal wyborczy. Obecnie trwają wybory przewodniczących, wiceprzewodniczących Rad Powiatowych oraz delegatów do Walnego Zgromadzenia DIR. W powiecie polkowickim odbędą się **18 kwietnia 2011 od godz. 9:00 w Polkowicach**. Do połowy maja br. zostaną wybrane nowe władze Izby, czyli Zarząd i Komisja Rewizyjna.

Zorganizowanie tak wielkiej operacji logistycznej nie byłoby możliwe bez wsparcia i udziału samorządu terytorialnego. Składamy podziękowanie gospodarzowi gminy Grębocice, Wójtowi Gminy Panu **Romanowi Jabłońskiemu** i Koordynatorowi wyborów do Izby w gminie **Pani Zuzannie Wiśniewskiej**, za zaangażowanie i pomoc w organizacji wyborów. Dziękujemy również członkom Komisji Okręgowej, którzy honorowo pełnili swoje funkcje.

Dolnośląska Izba
Rolnicza Biuro Terenowe w Głogowie

Dostaliśmy dofinansowanie

Gmina Grębocice złożyła trzy wnioski o dofinansowanie do remontu elewacji kościoła św. Marcina w Szymocinie. Na chwilę obecną uzyskaliśmy pozytywną odpowiedź od Urzędu Marszałkowskiego, który przyznał nam 70.000 zł. Czekamy jeszcze na odpowiedź od Ministra Kultury i Powiatu Polkowickiego. Mamy nadzieję, że wnioski zostaną również pozytywnie rozpatrzone.



**Starosta Polkowicki
Wójt Gminy Grębocice**



**oraz
Powiatowa Rada Kombatantów**
zaprasza na

**X Spotkanie Kombatantów i Osób Represjonowanych
Powiatu Polkowickiego.**

Uroczystości odbędą się 9 maja 2011 r.

Podczas uroczystości w godzinach od 11.00 do 15.00 odbędzie się pokaz sprzętu wojskowego (ul. Kościelna przy ruinach zamku).



PLAN IMPREZ NA NAJBLIŻSZY CZAS ORGANIZOWANYCH W GMINIE GRĘBOCICE

Jubileusz KGW Kwielice połączony z Piknikiem Kół Gospodyń Wiejskich	30.04.2011	teren obok WOK Kwielice
Capstrzyk strażacki, gość specjalny - Kabaret Kopydłowo oraz pierwsza w tym roku dyskoteka pod gwiazdami	03.05.2011	park w Grębocicach
Koncert „Wiosna majem wróci”	15.05.2011	sala widowiskowa GCK
Turniej Wsi połączony z Dniem Dziecka	12.06.2011	park w Grębocicach
XXI Memoriał J. Grudmana i J. Wizowskiego Puchar Polski w kategorii P-23	19.06.2011	Grodowiec
Puchar Wzgórz Dalkowskich, Puchar Polski w maratonach MTB	25-26 czerwca 2011	Obiszów
Dyskoteka wakacyjna	czerwiec	park w Grębocicach
Akcja Lato-Zostań mistrzem swego ciała	czerwiec- lipiec	teren gminy
Dożynki Wiejskie – Rzeczyca	21.08.2011	plac za WOK Rzeczyca
Dożynki Gminne – Grębocice	28.08.2011	park w Grębocicach

Na Dzień Kobiet Eleni z zespołem



6 marca 2011 roku w Grębocickim Centrum Kultury wystąpiła Eleni z Zespołem. Występ piosenkarki był prezentem z okazji Dnia Kobiet od Wójta Gminy Grębocice Romana Jabłońskiego. Eleni podczas swojego prawie dwugodzinnego koncertu zaśpiewała swoje najbardziej znane utwory, a cała sala śpiewała razem z nią takie piosenki jak: „Miłość jak wino”, „Muzyka twoje imię ma” czy „Po słonecznej stronie życia”. Eleni zaprezentowała swoje stare przeboje oraz zaśpiewała nowe, które od razu przypadły publiczności do gustu. Nie zabrakło zabawy i wzruszeń. Ciepło i pogoda ducha emanująca od piosenkarki zawałdnęła sercami publiczności. Po koncercie był czas na kupno płyt z autografem Eleni oraz na zrobienie zdjęcia z piosenkarką.

Aktywnie w Buczu

Świetlica w Buczu wita gościnnie dzieci, młodzież i dorosłych każdego dnia. Ping-pong, „piłkarzyki”, komputery z dostępem do Internetu są magnesem i pretekstem do kontaktów towarzyskich. Tutaj odbywają się imprezy i spotkania dla wszystkich mieszkańców sołectwa m.in. kurs tańca Hot Latino, spotkania dla seniorów, Dzień Babci i Dziadka.



Więści Grębocickie Dwumiesięcznik Gminy Grębocice

Wydawca:

Gmina Grębocice
ul. Głogowska 3
59-150 Grębocice

Redakcja:

Redaktor naczelna: **Edyta Jakubowska – Leśniak**
Redaktor techniczny, montaż: **Monika Lichodziejewska**

Adres wydawnictwa:

Miedziowe Centrum Kształcenia Kadr Spółka z o.o.
ul. M. Skłodowskiej Curie 84
59-301 Lubin.

Ach te kobiety...



5 marca br. Sołtys wsi Retków z Klubem Seniora i Kołem Gospodyń Wiejskich zorganizowali Dzień Kobiet w Retkowie. Przewodniczący Rady Sołeckiej pan Alojzy Krysiak wraz z członkiem Rady Sołeckiej złożyli paniom życzenia, wzniesiono toast za zdrowie wszystkich kobiet. Panie z Retkowa miło spędziły sobotnie popołudnie przy kawie i słodkościach.



5 marca br. Dzień Kobiet obchodzono również w Starej Rzece. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich wspólnie z sołtysiem zorganizowały spotkanie, na którym nie zabrakło pysznego jedzenia, dobrej muzyki i wspólnych gier i zabawy.



8 marca br. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Grębocicach, Dzień Kobiet świętowały Panie z Uniwersytetu III Wieku. W tym szczególnym dniu Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński złożył wszystkim Paniom życzenia i wręczył upominki. Każda studentka otrzymała piękny czerwony kubek z logo Uniwersytetu i swoim imieniem i nazwiskiem.



10 marca br. w Szkole Podstawowej w Rzeczy odbyło się spotkanie integracyjne z okazji Dnia Kobiet. Uczniowie klasy III i V na spotkanie zaprosili swoje mamy. W uroczystości udział wzięły również: Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Rzeczy Pani Beata Delikowska, Dyrektor ZEASiP w Grębocicach Pani Renata Oleszczuk oraz Kierownik GOPS Pani Barbara Langner. W tym uroczystym dniu chłopcy ze SP w Rzeczy byli prawdziwymi dżentelmenami. Każdy z nich obdarował przybyłe panie różą i uroczystie wprowadzał je do sali. Następnie chłopcy zaskoczyli wszystkie kobiety oryginalnym programem artystycznym, który nagrodzony został gromkimi brawami. Nie zabrakło wspólnej zabawy integracyjnej przeplatanej z konkursami dla zaproszonych Pań.

Gimnazjaliści wiedzą jak zapobiegać pożarom



31.03.2011 r. w Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II w Polkowicach przeprowadzono i ogłoszono wyniki XXXIV edycji eliminacji powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Gimnazjum im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego w Grębolicach reprezentowało dwóch uczniów: **Arkadiusz Marcinowski** i **Bartosz Borkowski**. Wśród zawodników gimnazjalnych najwięcej punktów za poprawne odpowiedzi uzyskał **Arkadiusz Marcinowski** (26 pkt.), który zajął **I miejsce** oraz **Bartosz Borkowski** (21 pkt.) co dało mu **III miejsce**. Arkadiusz Marcinowski zakwalifikował się do etapu wojewódzkiego, który odbędzie się 28 kwietnia w zamku Kliczków koło Bolesławca. Uczniów do turnieju przygotował Pani **Dorota Czekawa**.

Na „Maturze Teatralnej”



Grupa teatralna gimnazjum w Grębolicach zaproszona została przez Instytut im. Jerzego Grotowskiego we Wrocławiu do udziału w ciekawym projekcie pod hasłem „Matura Teatralna”. Zespół gimnazjum znalazł się w gronie siedmiu młodzieżowych grup teatralnych z Wrocławia i Dolnego Śląska, które w dniach 29-30 marca spotkały się w „Studio Na Grobli”. W ciągu dwóch dni młodzież miała okazję poznać efekty pracy innych zespołów gimnazjalnych, licealnych oraz klas teatralnych, a także skonfrontować swoje osiągnięcia z umiejętnościami kolegów.

Na życzenie organizatorów nasz zespół zaprezentował spektakl pt. „Fidelis”, zdobywcę Grand Prix II Dolnośląskiego Festiwalu Teatrów Szkolnych (Wrocławski Teatr Lalek 2010).

Poza tym uczestnicy warsztatów wysłuchali wykładu pt. „Co to jest teatr?” i obejrzeni filmy dokumentalne o Teatrze Laboratorium Jerzego Grotowskiego. Uczestniczyli także w spotkaniach podsumowujących, przeprowadzanych przez dyrektora Instytutu - Jarosława Freta.

Wyjazd na „Maturę Teatralną” był także okazją, aby zrealizować jedną z nagród przyznanych zespołowi w grudniu 2010r. za spektakl „Fidelis” – dwugodzinny pobyt na basenach rekreacyjnych Wrocławskiego Parku Wodnego. Wizyta w Aquaparku była fantastycznym, odprężającym wstępem do dwudniowej przygody z teatrem. Zespołowi towarzyszyły Panie prowadzące grupę teatralną w gimnazjum - Małgorzata Rutkowska i Renata Pelczar.

Informacja dla rodziców dzieci 6-letnich

Trwają zapisy dzieci sześciolatków (urodzonych w 2005 r.) do klas I na rok szkolny 2011/2012 w Szkołach Podstawowych w Rzeczy i Grębolicach. Rodzice sześciolatków mogą wybrać czy ich dziecko będzie realizowało obowiązek szkolny w klasie I, czy też będzie kontynuowało edukację przedszkolną. Do 15 kwietnia 2011 r. w przedszkolach przeprowadzone zostaną diagnozy gotowości szkolnej, które ułatwią podjęcie decyzji o zapisaniu dziecka do szkoły lub pozostawieniu w przedszkolu. Jeżeli podejmą Państwo decyzję o zapisie dziecka do szkoły, serdecznie zapraszamy z kompletem dokumentów (diagnoza gotowości szkolnej dziecka lub opinia poradni, dowód osobisty rodzica, akt urodzenia i numer PESEL dziecka) do sekretariatów szkolnych od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7.30 do 15.30.

Dyrektorzy Szkół Podstawowych
w Rzeczy i Grębolicach

VIII Turniej Oldbojów



6 marca 2011 r. w hali w Grębolicach po raz VIII odbył się Turniej Oldbojów. Do zawodów stanęły 4 drużyny z Gminy Grębocice: Grębocice, Obiszów, Rzeczyca-Szymocin i Stara Rzeką. Turniej dostarczył wiele pozytywnych emocji. Zwycięzcą VIII Turnieju Oldbojów została drużyna „Rzeczyca-Szymocin”.

Drużyny otrzymały pamiątkowe puchary. Zawody przeprowadził Z. Kaleta, sędziował J. Lizoń.



Aquapark Polkowice - Regionalne Centrum Rekreacyjno-Rehabilitacyjne S.A.

zatrudni na stanowisko

RATOWNIK WOPR W STOPNIU RATOWNIK WODNY

Wymagania niezbędne:

- posiadanie potwierdzonego stopnia ratownika wodnego WOPR
- ważna legitymacja członka WOPR
- gotowość do pracy w systemie zmianowym oraz w weekendy
- umiejętność pracy w zespole
- sumienność i zaangażowanie
- dyspozycyjność

Więcej informacji pod numerem telefonu: 601 730 871.

Królowa Śniegu w wykonaniu przedszkolaków

8 kwietnia br. na scenie Grębocickiego Centrum Kultury odbyło się przedstawienie pt. „Królowa Śniegu”. W rolach głównych wystąpiły przedszkolaki z grupy „Biedronek” i „Pszczółek”. Dzieci przeszły same siebie - były znakomite!



Wiersze, piosenki i tańce wprawiały w zachwyt licznie zgromadzoną publiczność. Niejeden zawodowy aktor popadłby w kompleksy po obejrzeniu tego iście widowiskowego przedstawienia. Piękne stroje uszyte specjalnie na występ jak



również cała oprawa sceniczna wprawiała w osłupienie. Występ został tak przemyślanie przygotowany, że oglądanie było ogromną przyjemnością. Niestety czas szybko minął i trzeba było pożegnać się z aktorami. Zanim jednak mali artyści



opuścili scenę widownia nagrodziła ich naprawdę gromkimi oklaskami. Dyrektor Przedszkola Pani Danuta Antczak była dumna ze swoich przedszkolaków, którym w nagrodę wręczyła upominki. Wójt Gminy Roman Jabłoński w imieniu własnym



jak i wszystkich zgromadzonych na sali podziękował za piękny występ i pogratulował małym aktorom ich niesamowitego talentu przekazując słodkości. Słowa uznania skierował również do głównych organizatorek całego przedstawienia Pani Elżbiety Kalety i Renaty Paleń, bez których ten występ nie doszedłby do skutku. To właśnie Pani Ela i Pani Renia przez kilka



ostatnich tygodni przygotowały swoich podopiecznych do tego przedstawienia. Do życzeń dołączyli się Strażacy z Grębocic, Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich z Grębocic i Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kuzara, którzy również przekazali dzieciom słodkości.



Sparta Grębocice – Liderem



Sparta Grębocice po raz kolejny pokazała, na co ich stać. Nasi sportowcy podczas niedzielnego meczu dosłownie rozgromili drużynę Błękitnych Kostkowice 7:1 i tym samym objęli fotel Lidera w Okręgowej Klasie Piłki Nożnej. Niedzielny mecz jest trzecim z rzędu wygranym w rundzie wiosennej 2010/2011. Mamy nadzieję, że miejsce lidera Sparta utrzyma do końca sezonu 2010/2011. **Jarosław Helwig grający trener Sparty nie kryje zadowolenia** – Jestem dumny z naszego zespołu. Zawodnicy do każdego meczu podchodzą bardzo poważnie i zawsze grają o zwycięstwo. Jesteśmy zgranym zespołem, zarówno na boisku jak i poza nim. Jak widać to procentuje. Jednak trzeba przyznać, że dobre wyniki drużyny nie są tylko naszą zasługą. Olbrzymi wpływ na naszą formę i osiągane wyniki mają także doskonale warunki treningowe stworzone nam przez Wójta Gminy Romana Jabłońskiego, który bardzo interesuje się sprawami naszego klubu. Baza sportowa i zaplecze, jakie

posiadamy, zapewnia nam komfort podczas każdego treningu i meczu. Wsparciem dla naszej drużyny są również działacze: Krzysztof Czerwoný- prezes klubu, Henryk Frankowski, Tadeusz Bobkiewicz, Roman Rutkowski, Zenon Kaleta, Paweł Szadyko i Stanisław Mierzwiak. Nie można też pominąć naszych wiernych kibiców, którzy towarzyszą nam podczas każdego meczu i zagrzewają nas do gry.

Cieszymy się z sukcesów Sparty Grębocice, która gra naprawdę na wysokim poziomie. Trzymamy za nich kciuki i życzymy powodzenia w kolejnych meczach. Skład drużyny: Stoją od lewej: Krzysztof Czerwoný, Michał Bobkiewicz, Patryk Kubiak, Daniel Robacki, Jarosław Helwig, Sławomir Dopierała, Michał Smereczniak, Tomasz Łojewski, Tomasz Bieleń, Henryk Frankowski. W dolnym rzędzie od lewej: Sebastian Przewocki, Piotr Szczotka, Sebastian Marciniak, Jacek Szatkowski, Marek Gródecki, Karol Winniczuk, Michał Papuszka.

Finalistka konkursu piosenki obcojęzycznej



Małgorzata Ziółek uczennica Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycu została finalistką **VI Konkursu Piosenki Obcojęzycznej** w Głogowie. W przesłuchaniach, które odbyły się 8 kwietnia br., udział wzięli uczniowie powiatów: lubińskiego, polkowickiego i głogowskiego. Małgorzata wywalczyła **III miejsce** piosenką „Hey Jude” zespołu The Beatles, który wykonała w aranżacji z orkiestrą symfoniczną.

GALA TALENTÓW



3 marca 2011 r. w Szkole Podstawowej w Rzeczycu po raz czwarty odbyła się **Gala Talentów**. Tegoroczna Gala była podsumowaniem trzyletnich zmagani w zakresie rozwijania uzdolnień i osiągnięć zdobytych przez uczniów w różnych dziedzinach. W czasie uroczystości wręczone zostały listy gratulacyjne rodzicom uczniów wzorowych, a oni sami otrzymali pamiątkowe statuetki, które wręczyła p. Beata Delikowska - Dyrektor Szkoły. Na uroczystości nasze talenty szkolne, zostały uhonorowane statuetkami "Victoria":

TALENT MUZYCZNY - MAŁGORZATA ZIÓŁEK
TALENT PRZYRODNICZY - MATEUSZ FICEK
TALENT SPORTOWY - KONRAD FLIS

Stypendia naukowe (uczniom osiągającym bardzo wysokie wyniki w nauce) i sportowe wręczył Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński. W trakcie uroczystej Gali uczniowie prezentowali swoje zdolności i umiejętności.